

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Agudo

Setor de Licitações e Contratos

Concorrência por Menor Preço - 28/2025

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	569,66	2,00	m2	Aceito	Menor Preço
	0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	167,77	24,00	h	Aceito	Menor Preço
	0003	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	12,60	8,41	m2	Aceito	Menor Preço
	0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	32,52	1,62	m2	Aceito	Menor Preço
	0005	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	20,56	1,98	m2	Aceito	Menor Preço
	0006	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	75,36	5,78	M3	Aceito	Menor Preço
	0007	"DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023"	30,17	1,00	m2	Aceito	Menor Preço
	0008	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	6,12	22,11	m2	Aceito	Menor Preço
	0009	"ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021"	177,95	16,79	m2	Aceito	Menor Preço
	0010	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	62,46	3,95	M	Aceito	Menor Preço
	0011	"JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVO CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024"	648,33	10,46	m2	Aceito	Menor Preço
	0012	PORTA DE VIDRO TEMPERADO, DE CORRER, 4 FOLHAS, ESPESSURA MINIMA 10MM	916,62	18,05	m2	Aceito	Menor Preço
	0013	PORTA DE ABRIR EM VIDRO TEMPERADO, ESPESSURA DO VIDRO DE 10CM	2.237,26	4,20	m2	Aceito	Menor Preço
	0014	PORTÃO DE ABRIR/CORRER EM PERFIS DE AÇO, INCLUSO GRADES E MONTANTES	972,17	3,00	m2	Aceito	Menor Preço
	0015	REVISÃO DE ESQUADRIAS	840,60	0,27	m2	Aceito	Menor Preço
	0016	"CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022"	10,83	33,84	m2	Aceito	Menor Preço



0017	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	51,44	33,84	m2	Aceito	Menor Preço
0018	REBOCO INTERNO/EXTERNO, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA (MASSA FINA)	26,96	33,84	m2	Aceito	Menor Preço
0019	"EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022"	103,08	22,11	m2	Aceito	Menor Preço
0020	"REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE"	130,50	2,66	m2	Aceito	Menor Preço
0021	"TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM"	8,12	12,50	M	Aceito	Menor Preço
0022	"LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024"	248,91	1,11	M3	Aceito	Menor Preço
0023	RAMPA EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, DESNÍVEL DE 19CM, FECHAMENTOS EM ALVENARIA	371,74	2,66	m2	Aceito	Menor Preço
0024	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	126,78	2,00	M	Aceito	Menor Preço
0025	"APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024"	5,29	54,57	m2	Aceito	Menor Preço
0026	"APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024"	20,26	54,57	m2	Aceito	Menor Preço
0027	"CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2"	9,88	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
0028	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023	19,82	27,60	M	Aceito	Menor Preço
0029	"CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023"	31,18	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
0030	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	13,19	10,00	M	Aceito	Menor Preço
0031	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5MM², ANTI-CHAMA 450/750V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023.	3,77	41,20	M	Aceito	Menor Preço
0032	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	5,45	71,50	M	Aceito	Menor Preço



0033	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	11,74	20,00 M	Aceito	Menor Preço
0034	"TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)"	13,60	7,00 UN	Aceito	Menor Preço
0035	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	111,06	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0036	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	69,97	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0037	"LUMINÁRIA HERMÉTICA DE SOBREPOR, PARA LÂMPADA TUBULAR T8, 2X18W, IP65, 65CM, REF.: LMIP65 2X18 - T8C, DA G-LIGHT OU SIMILAR, EXCLUSIVE LÂMPADAS"	156,66	6,00 UN	Aceito	Menor Preço
0038	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024_PS	42,28	12,00 UN	Aceito	Menor Preço
0039	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED 15W	122,65	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0040	"QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN"	48,63	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0041	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	15,06	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0042	"INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS"	499,51	25,35 m2	Aceito	Menor Preço
0043	ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO DE TELHADO DE VIDRO, DIMENSÕES DE 3M X 8,45M	5.552,16	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0044	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	16,79	2,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/06/2025 - 13:32	28 - Ampliação e Reforma da Recepção II - Posto de Saúde Central.pdf
25/06/2025 - 14:12	Anexo II - Memorial Descritivo.pdf
25/06/2025 - 14:12	Anexo III - Estudo Técnico Preliminar - ETP.pdf
25/06/2025 - 14:13	Anexo IV - Planilha Orçamentária - PO.pdf
25/06/2025 - 14:13	Anexo V - Cronograma Físico-Financeiro - CFF.pdf
25/06/2025 - 14:14	Anexo VI - Plantas e Desenho Arquitetônico.pdf
25/06/2025 - 14:14	Anexo VII - Projeto das Instalações Elétricas.pdf
25/06/2025 - 14:14	Anexo VIII - Composição de Encargos Sociais.pdf
25/06/2025 - 14:15	Anexo IX - Quadro de Composição do BDI.pdf
25/06/2025 - 14:15	Anexo X - Anotação de Responsabilidade Técnica - ART.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
11/07/2025 - 09:44:31	Documentos solicitados para o processo 28/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 28/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/07/2025 - 09:44:41	Envio de Propostas Readequadas 28/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 14/07/2025.



14/07/2025 - 10:44:11		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 28/2025.
14/07/2025 - 10:48:10		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 28/2025.
17/07/2025 - 16:52:05	Documentos solicitados para o processo 28/2025	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 28/2025.
18/07/2025 - 08:16:44		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 28/2025.
21/07/2025 - 09:39:58	Documentos solicitados para o processo 28/2025	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 28/2025.
21/07/2025 - 09:53:49		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 28/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.883.809/0001-02 - Endereço: R CAPITAO GAMA - CEP: 96540000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99926-0038

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	CIMENTO	CIMENTO	2,00 m2	R\$ 520,02	R\$ R\$ 1.040,04
	0002	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	CIMENTO	CIMENTO	24,00 h	R\$ 167,77	R\$ R\$ 4.026,48
	0003	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	CIMENTO	CIMENTO	8,41 m2	R\$ 11,50	R\$ R\$ 96,72
	0004	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	CIMENTO	CIMENTO	1,62 m2	R\$ 29,69	R\$ R\$ 48,10
	0005	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021	CIMENTO	CIMENTO	1,98 m2	R\$ 18,77	R\$ R\$ 37,16
	0006	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	CIMENTO	CIMENTO	5,78 M3	R\$ 68,79	R\$ R\$ 397,61
	0007	"DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023"	CIMENTO	CIMENTO	1,00 m2	R\$ 27,54	R\$ R\$ 27,54
	0008	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	CIMENTO	CIMENTO	22,11 m2	R\$ 5,59	R\$ R\$ 123,59
	0009	"ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021"	CIMENTO	CIMENTO	16,79 m2	R\$ 162,45	R\$ R\$ 2.727,54
	0010	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	CIMENTO	CIMENTO	3,95 M	R\$ 57,01	R\$ R\$ 225,19



0011	"JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024"	CIMENTO	CIMENTO	10,46 m2	R\$ 591,83	R\$ R\$ 6.190,54
0012	Porta de Vidro Temperado, de correr, 4 folhas, espessura mínima 10mm	CIMENTO	CIMENTO	18,05 m2	R\$ 836,75	R\$ R\$ 15.103,34
0013	Porta de Abrir em vidro temperado, espessura do vidro de 10cm	CIMENTO	CIMENTO	4,20 m2	R\$ 2.042,30	R\$ R\$ 8.577,66
0014	PORTÃO DE ABRIR/CORRER EM PERFIS DE AÇO, INCLUSO GRADES E MONTANTES	CIMENTO	CIMENTO	3,00 m2	R\$ 887,46	R\$ R\$ 2.662,38
0015	REVISÃO DE ESQUADRIAS	CIMENTO	CIMENTO	0,27 m2	R\$ 767,35	R\$ R\$ 207,18
0016	"CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022"	CIMENTO	CIMENTO	33,84 m2	R\$ 9,89	R\$ R\$ 334,68
0017	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_08/2022	CIMENTO	CIMENTO	33,84 m2	R\$ 46,96	R\$ R\$ 1.589,13
0018	Reboco interno/externo, em argamassa industrializada (massa fina)	CIMENTO	CIMENTO	33,84 m2	R\$ 24,61	R\$ R\$ 832,80
0019	"EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022"	CIMENTO	CIMENTO	22,11 m2	R\$ 94,10	R\$ R\$ 2.080,55
0020	"REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023_PE"	CIMENTO	CIMENTO	2,66 m2	R\$ 119,13	R\$ R\$ 316,89
0021	"TRELIÇA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIÂMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM"	CIMENTO	CIMENTO	12,50 M	R\$ 7,42	R\$ R\$ 92,75
0022	"LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *5 CM*. AF_01/2024"	CIMENTO	CIMENTO	1,11 M3	R\$ 227,22	R\$ R\$ 252,21
0023	Rampa em concreto moldado in loco, desnível de 19cm, fechamentos em alvenaria	CIMENTO	CIMENTO	2,66 m2	R\$ 339,35	R\$ R\$ 902,67
0024	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS	CIMENTO	CIMENTO	2,00 M	R\$ 115,74	R\$ R\$ 231,48
0025	"APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024"	CIMENTO	CIMENTO	54,57 m2	R\$ 4,83	R\$ R\$ 263,57
0026	"APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024"	CIMENTO	CIMENTO	54,57 m2	R\$ 18,49	R\$ R\$ 1.009,00
0027	"CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2"	CIMENTO	CIMENTO	2,00 UN	R\$ 9,02	R\$ R\$ 18,04



0028	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	27,60 M	R\$ 18,09	R\$ R\$ 499,28
0029	"CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4""), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023"	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 28,46	R\$ R\$ 28,46
0030	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	10,00 M	R\$ 12,04	R\$ R\$ 120,40
0031	Cabo de cobre flexível isolado, 1,5mm², anti-chama 450/750v, para circuitos terminais- Forneimento e instalação. AF 03/2023.	CIMENTO	CIMENTO	41,20 M	R\$ 3,44	R\$ R\$ 141,73
0032	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	71,50 M	R\$ 4,98	R\$ R\$ 356,07
0033	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	20,00 M	R\$ 10,71	R\$ R\$ 214,20
0034	"TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4"" X 2"" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)"	CIMENTO	CIMENTO	7,00 UN	R\$ 12,41	R\$ R\$ 86,87
0035	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 101,39	R\$ R\$ 101,39
0036	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 63,87	R\$ R\$ 63,87
0037	"Luminária hermética de sobrepor, para lâmpada tubular T8, 2x18w, IP65, 65cm, ref.: LMIP65 2x18 - T8C, da G-light ou similar, exclusive lâmpadas"	CIMENTO	CIMENTO	6,00 UN	R\$ 143,01	R\$ R\$ 858,06
0038	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024_PS	CIMENTO	CIMENTO	12,00 UN	R\$ 38,60	R\$ R\$ 463,20
0039	Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 111,96	R\$ R\$ 111,96
0040	"QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN"	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 44,39	R\$ R\$ 44,39
0041	Disjuntor monopolar tipo Din, corrente nominal de 16A- Forneimento e Instalação. AF 10/2020.	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 13,75	R\$ R\$ 13,75
0042	"INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS"	CIMENTO	CIMENTO	25,35 m2	R\$ 455,99	R\$ R\$ 11.559,35
0043	Estrutura de sustentação e fixação de telhado de vidro, dimensões de 3m x 8,45m	CIMENTO	CIMENTO	1,00 UN	R\$ 5.067,97	R\$ R\$ 5.067,97
0044	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020.	CIMENTO	CIMENTO	2,00 UN	R\$ 15,33	R\$ R\$ 30,66
TOTAL DO LOTE					R\$ 69.176,45	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 69.176,45	



Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 08:48:20	CIMENTO	CIMENTO	2,00	R\$569,66	R\$ 1.139,32	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 13:53:32	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,00	R\$569,66	R\$ 1.139,32	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:15:59	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,00	R\$569,50	R\$ 1.139,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 08:49:06	CIMENTO	CIMENTO	24,00	R\$167,77	R\$ 4.026,48	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 13:54:00	PRÓPRIO	PRÓPRIO	24,00	R\$167,77	R\$ 4.026,48	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:15:59	SERVIÇO	PRÓPRIO	24,00	R\$167,50	R\$ 4.020,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 08:49:45	CIMENTO	CIMENTO	8,41	R\$12,60	R\$ 105,97	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:07:21	PRÓPRIO	PRÓPRIO	8,41	R\$12,60	R\$ 105,97	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:15:59	SERVIÇO	PRÓPRIO	8,41	R\$12,00	R\$ 100,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 08:50:21	CIMENTO	CIMENTO	1,62	R\$32,52	R\$ 52,68	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:07:54	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,62	R\$32,52	R\$ 52,68	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,62	R\$32,50	R\$ 52,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

Página 7 de 17



EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 08:51:47	CIMENTO	CIMENTO	1,98	R\$20,56	R\$ 40,71	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:08:21	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,98	R\$20,56	R\$ 40,71	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,98	R\$20,50	R\$ 40,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:20:41	CIMENTO	CIMENTO	5,78	R\$75,36	R\$ 435,58	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:08:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	5,78	R\$75,36	R\$ 435,58	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	5,78	R\$75,00	R\$ 433,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - "DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:21:09	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$30,17	R\$ 30,17	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:09:29	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$30,17	R\$ 30,17	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$30,10	R\$ 30,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:21:45	CIMENTO	CIMENTO	22,11	R\$6,12	R\$ 135,31	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:10:20	PRÓPRIO	PRÓPRIO	22,11	R\$6,12	R\$ 135,31	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	22,11	R\$6,00	R\$ 132,66	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - "ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESSURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:22:52	CIMENTO	CIMENTO	16,79	R\$177,95	R\$ 2.987,78	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:10:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	16,79	R\$177,95	R\$ 2.987,78	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	16,79	R\$177,00	R\$ 2.971,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF 03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:23:31	CIMENTO	CIMENTO	3,95	R\$62,46	R\$ 246,72	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:11:15	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,95	R\$62,46	R\$ 246,72	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	3,95	R\$62,40	R\$ 246,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - "JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS (VIDROS INCLUSOS), COM BANDEIRA, BATENTE/ REQUADRO 6 A 14 CM, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO, SEM GUARNIÇÃO/ ALIZAR, DIMENSÕES 150X120 CM, VEDAÇÃO COM SILICONE, EXCLUSIVE CONTRAMARCO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:24:30	CIMENTO	CIMENTO	10,46	R\$648,33	R\$ 6.781,53	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:11:51	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,46	R\$648,33	R\$ 6.781,53	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	10,46	R\$648,00	R\$ 6.778,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Porta de Vidro Temperado, de correr, 4 folhas, espessura mínima 10mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:25:10	CIMENTO	CIMENTO	18,05	R\$916,62	R\$ 16.544,99	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:12:15	PRÓPRIO	PRÓPRIO	18,05	R\$916,62	R\$ 16.544,99	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	18,05	R\$916,00	R\$ 16.533,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Porta de Abrir em vidro temperado, espessura do vidro de 10cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:25:46	CIMENTO	CIMENTO	4,20	R\$2.237,26	R\$ 9.396,49	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:12:53	PRÓPRIO	PRÓPRIO	4,20	R\$2.237,26	R\$ 9.396,49	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	4,20	R\$2.237,25	R\$ 9.396,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - PORTÃO DE ABRIR/CORRER EM PERFIS DE AÇO, INCLUSO GRADES E MONTANTES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:26:25	CIMENTO	CIMENTO	3,00	R\$972,17	R\$ 2.916,51	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:13:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	3,00	R\$972,17	R\$ 2.916,51	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	3,00	R\$972,10	R\$ 2.916,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REVISÃO DE ESQUADRIAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:27:05	CIMENTO	CIMENTO	0,27	R\$840,60	R\$ 226,96	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:14:23	PRÓPRIO	PRÓPRIO	0,27	R\$840,60	R\$ 226,96	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	0,27	R\$840,00	R\$ 226,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - "CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:35:23	CIMENTO	CIMENTO	33,84	R\$10,83	R\$ 366,49	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:17:08	PRÓPRIO	PRÓPRIO	33,84	R\$10,83	R\$ 366,49	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	33,84	R\$10,50	R\$ 355,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:36:46	CIMENTO	CIMENTO	33,84	R\$51,44	R\$ 1.740,73	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇÕES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:17:41	PRÓPRIO	PRÓPRIO	33,84	R\$51,44	R\$ 1.740,73	Não



PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	33,84	R\$51,00	R\$ 1.725,84	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Reboco interno/externo, em argamassa industrializada (massa fina)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:38:54	CIMENTO	CIMENTO	33,84	R\$26,96	R\$ 912,33	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:18:09	PRÓPRIO	PRÓPRIO	33,84	R\$26,96	R\$ 912,33	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	33,84	R\$26,50	R\$ 896,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - "EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:40:20	CIMENTO	CIMENTO	22,11	R\$103,08	R\$ 2.279,10	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 15:08:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	22,11	R\$103,08	R\$ 2.279,10	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	22,11	R\$103,00	R\$ 2.277,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - "REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM DIAGONAL EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M². AF_02/2023 PE"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:43:35	CIMENTO	CIMENTO	2,66	R\$130,50	R\$ 347,13	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:19:44	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,66	R\$130,50	R\$ 347,13	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,66	R\$130,50	R\$ 347,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - "TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:44:38	CIMENTO	CIMENTO	12,50	R\$8,12	R\$ 101,50	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:20:07	PRÓPRIO	PRÓPRIO	12,50	R\$8,12	R\$ 101,50	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	12,50	R\$8,00	R\$ 100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - "LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:45:42	CIMENTO	CIMENTO	1,11	R\$248,91	R\$ 276,29	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:20:42	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,11	R\$248,91	R\$ 276,29	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,11	R\$248,00	R\$ 275,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Rampa em concreto moldado in loco, desnível de 19cm, fechamentos em alvenaria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:46:40	CIMENTO	CIMENTO	2,66	R\$371,74	R\$ 988,83	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:21:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,66	R\$371,74	R\$ 988,83	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:00	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,66	R\$371,50	R\$ 988,19	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0024 - CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:47:13	CIMENTO	CIMENTO	2,00	R\$126,78	R\$ 253,56	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:22:03	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,00	R\$126,78	R\$ 253,56	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,00	R\$126,75	R\$ 253,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - "APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:47:41	CIMENTO	CIMENTO	54,57	R\$5,29	R\$ 288,68	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:22:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	54,57	R\$5,29	R\$ 288,68	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	54,57	R\$5,00	R\$ 272,85	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - "APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:48:19	CIMENTO	CIMENTO	54,57	R\$20,26	R\$ 1.105,59	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:23:03	PRÓPRIO	PRÓPRIO	54,57	R\$20,26	R\$ 1.105,59	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	54,57	R\$20,00	R\$ 1.091,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - "CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 10 MM2"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:48:54	CIMENTO	CIMENTO	2,00	R\$9,88	R\$ 19,76	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:23:30	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,00	R\$9,88	R\$ 19,76	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,00	R\$9,50	R\$ 19,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:49:48	CIMENTO	CIMENTO	27,60	R\$19,82	R\$ 547,03	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:24:25	PRÓPRIO	PRÓPRIO	27,60	R\$19,82	R\$ 547,03	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	27,60	R\$19,50	R\$ 538,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - "CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:50:14	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$31,18	R\$ 31,18	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:25:18	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$31,18	R\$ 31,18	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$31,18	R\$ 31,18	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Página 11 de 17



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:50:44	CIMENTO	CIMENTO	10,00	R\$13,19	R\$ 131,90	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:25:50	PRÓPRIO	PRÓPRIO	10,00	R\$13,19	R\$ 131,90	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	10,00	R\$13,19	R\$ 131,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Cabo de cobre flexível isolado, 1,5mm², anti-chama 450/750v, para circuitos terminais- Fornecimento e instalação. AF 03/2023.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:51:28	CIMENTO	CIMENTO	41,20	R\$3,77	R\$ 155,32	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:26:22	PRÓPRIO	PRÓPRIO	41,20	R\$3,77	R\$ 155,32	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	41,20	R\$3,75	R\$ 154,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:51:57	CIMENTO	CIMENTO	71,50	R\$5,45	R\$ 389,68	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:27:07	PRÓPRIO	PRÓPRIO	71,50	R\$5,45	R\$ 389,68	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	71,50	R\$5,40	R\$ 386,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:52:33	CIMENTO	CIMENTO	20,00	R\$11,74	R\$ 234,80	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:27:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	20,00	R\$11,74	R\$ 234,80	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	20,00	R\$11,70	R\$ 234,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - "TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MÓDULO)"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:53:37	CIMENTO	CIMENTO	7,00	R\$13,60	R\$ 95,20	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:28:10	PRÓPRIO	PRÓPRIO	7,00	R\$13,60	R\$ 95,20	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	7,00	R\$13,60	R\$ 95,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:54:07	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$111,06	R\$ 111,06	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:28:36	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$111,06	R\$ 111,06	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$111,06	R\$ 111,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 03/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:54:38	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$69,97	R\$ 69,97	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:29:18	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$69,97	R\$ 69,97	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$69,97	R\$ 69,97	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - "Luminária hermética de sobrepor, para lâmpada tubular T8, 2x18w, IP65, 65cm, ref.: LMIP65 2x18 - T8C, da G-light ou similar, exclusive lâmpadas"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:55:13	CIMENTO	CIMENTO	6,00	R\$156,66	R\$ 939,96	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:29:54	PRÓPRIO	PRÓPRIO	6,00	R\$156,66	R\$ 939,96	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	6,00	R\$156,66	R\$ 939,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, COM SOQUETE, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 09/2024 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:55:47	CIMENTO	CIMENTO	12,00	R\$42,28	R\$ 507,36	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:30:35	PRÓPRIO	PRÓPRIO	12,00	R\$42,28	R\$ 507,36	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	12,00	R\$42,28	R\$ 507,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Luminária tipo spot de embutir com lâmpada led 15w

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:56:15	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$122,65	R\$ 122,65	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:31:24	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$122,65	R\$ 122,65	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$122,65	R\$ 122,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - "QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 3 DISJUNTORES NEMA OU 4 DISJUNTORES DIN"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:56:43	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$48,63	R\$ 48,63	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:31:49	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$48,63	R\$ 48,63	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$48,63	R\$ 48,63	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Disjuntor monopolar tipo Din, corrente nominal de 16A- Fornecimento e Instalação. AF 10/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:57:41	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$15,06	R\$ 15,06	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:32:15	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$15,06	R\$ 15,06	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$15,06	R\$ 15,06	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - "INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF 01/2021 PS"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:58:30	CIMENTO	CIMENTO	25,35	R\$16,79	R\$ 425,63	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUCOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:32:51	PRÓPRIO	PRÓPRIO	25,35	R\$499,51	R\$ 12.662,58	Não



PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	25,35	R\$499,00	R\$ 12.649,65	Sim
----------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Estrutura de sustentação e fixação de telhado de vidro, dimensões de 3m x 8,45m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:58:57	CIMENTO	CIMENTO	1,00	R\$499,51	R\$ 499,51	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:33:22	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1,00	R\$5.552,16	R\$ 5.552,16	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	1,00	R\$5.552,16	R\$ 5.552,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 10/2020.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	02/07/2025 - 09:59:38	CIMENTO	CIMENTO	2,00	R\$5.552,16	R\$ 11.104,32	Sim
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	02/07/2025 - 14:33:51	PRÓPRIO	PRÓPRIO	2,00	R\$16,79	R\$ 33,58	Não
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	10/07/2025 - 17:16:01	SERVIÇO	PRÓPRIO	2,00	R\$16,79	R\$ 33,58	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	60 dias
EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	60 dias
PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
02/07/2025 - 09:59:38	69.176,45 (proposta)	52.883.809/0001-02 - EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	Válido
02/07/2025 - 15:08:35	75.395,31 (proposta)	09.616.071/0001-98 - C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	Válido
10/07/2025 - 17:16:02	75.242,92 (proposta)	33.924.295/0001-41 - PGL CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	14/07/2025 - 10:48:10	52.883.809/0001-02 - EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	AGUDO - DOC. HABILITAÇÃO- 28- 2025.rar
Model	18/07/2025 - 08:16:44	52.883.809/0001-02 - EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	CREA - EMPREITEIRA AGUDENSE - JULHO 2025.pdf
Model	21/07/2025 - 09:53:49	52.883.809/0001-02 - EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	CERTIDÃO_CREA.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/07/2025 - 15:30	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------



1º	EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	52.883.809/0001-02	Arrematante	69.176,45
2º	PGL CONSTRUTORA LTDA	33.924.295/0001-41	Classificado	75.242,92
3º	C. H. ROGGIA CONSTRUÇOES LTDA	09.616.071/0001-98	Classificado	75.395,31

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/06/2025 - 14:15:56	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
11/07/2025 - 09:02:55	Presidente da Comissão	Prezados(as), bom dia!
11/07/2025 - 09:03:06	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/07/2025 - 09:03:29	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/07/2025 - 09:03:29	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
11/07/2025 - 09:03:29	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
11/07/2025 - 09:03:29	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
11/07/2025 - 09:03:29	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/07/2025 - 09:03:53	Presidente da Comissão	Desejamos uma ótima sessão a todos!
11/07/2025 - 09:04:23	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
11/07/2025 - 09:04:23	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/07/2025 - 09:19:25	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
11/07/2025 - 09:27:39	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 11/07/2025 às 09:32:39.
11/07/2025 - 09:32:39	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 11/07/2025 às 09:32:39. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
11/07/2025 - 09:39:47	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
11/07/2025 - 09:42:53	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA - ME com lance de R\$ 69.176,45.
11/07/2025 - 09:43:49	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 23:59 do dia 14/07/2025.
11/07/2025 - 09:44:31	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 14/07/2025.
11/07/2025 - 09:44:31	Sistema	Motivo: Solicitamos que a empresa anexe a sua proposta final/negociada, bem como seus documentos de habilitação.
11/07/2025 - 09:44:41	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 14/07/2025.
11/07/2025 - 09:46:08	F. EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	Negociação Item 0001: Bom dia, A proposta e documentos de habilitação temos prazo até segunda-feira dia 14/07/25 para anexar?
11/07/2025 - 10:08:15	Presidente da Comissão	Isso mesmo. E gravar a proposta readequada.
11/07/2025 - 10:28:20	F. EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	Negociação Item 0001: Certo, obrigado.
14/07/2025 - 10:44:11	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
14/07/2025 - 10:45:40	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
14/07/2025 - 10:48:10	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
15/07/2025 - 07:42:53	Presidente da Comissão	Prezados(as), bom dia!
15/07/2025 - 07:43:28	Presidente da Comissão	Informamos que daremos início à análise dos documentos apresentados para este certame.
15/07/2025 - 08:36:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
17/07/2025 - 15:32:02	Presidente da Comissão	Prezados(as), boa tarde!
17/07/2025 - 15:33:16	Presidente da Comissão	Informamos que estamos em diligência junto ao Setor de Engenharia e Arquitetura e junto ao Setor de Contabilidade, para análise dos documentos de habilitação técnica e de habitação econômica-financeira, respectivamente.
17/07/2025 - 15:39:01	Presidente da Comissão	Considerando a realização de análise prévia dos documentos apresentados, abre-se diligência para que a empresa apresente sua Certidão de Registro junto ao CREA/RS, válida, de acordo com o que rege o Art. 64, Inciso I, da L. F. nº 14.133/2021.
17/07/2025 - 16:29:40	Presidente da Comissão	Assim, em atendimento ao Princípio do Formalismo Moderado, abre-se diligência para que seja complementado documento que demonstre condição de fato existente à época da abertura do certame.
17/07/2025 - 16:36:46	Presidente da Comissão	Conforme o Acórdão nº 468/2022 - TCU - Primeira Câmara: Admitir a juntada de documentos que apenas venham a atestar condição pré-existente à abertura da sessão pública do certame não fere os princípios da isonomia e igualdade entre as licitantes e o oposto, ou seja, a desclassificação do licitante, sem que lhe seja conferida oportunidade para sanear os seus documentos de habilitação e/ou proposta, resulta em objetivo dissociado do interesse público, com a prevalência do processo (meio) sobre o resultado almejado (fim).
17/07/2025 - 16:40:26	Presidente da Comissão	O Acórdão nº 2568/2021 - TCU - Plenário reitera este posicionamento da Corte de Contas.



17/07/2025 - 16:50:27	Presidente da Comissão	Cabe destacar que a jurisprudência vem adotando posicionamento em que o princípio da economicidade (ou vantajosidade), o princípio da eficiência e o princípio da supremacia do interesse público rege o princípio do formalismo moderado.
17/07/2025 - 16:51:49	Presidente da Comissão	Portanto, a busca da melhor proposta deve sobrepujar o apego à literalidade de regras formais, conforme refere o Acórdão 1211/2021 - Plenário TCU.
17/07/2025 - 16:52:05	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 09:30 do dia 18/07/2025.
18/07/2025 - 08:16:44	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/07/2025 - 08:17:28	F. EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, segue CREA atualizado. Obrigado.
21/07/2025 - 09:34:42	Presidente da Comissão	Prezados(as), bom dia!
21/07/2025 - 09:35:48	Presidente da Comissão	O Princípio do Formalismo Moderado confere legalidade para abertura de diligência para que seja complementado documento que demonstre condição de fato existente à época da abertura do certame.
21/07/2025 - 09:36:26	Presidente da Comissão	O documento ora anexado foi emitido em 18/07/2025, quando a sessão pública foi em 11/07/2025.
21/07/2025 - 09:37:41	Presidente da Comissão	Em consulta ao site do CREA/RS verificamos que a empresa possui duas certidões emitidas antes da data de abertura do certame, o que vai de encontro ao que preconiza a L. F. 14.133/2021.
21/07/2025 - 09:38:31	Presidente da Comissão	Assim, reabre-se diligência para que a empresa anexe a Certidão que julgar ser a correta, para atendimento à legislação.
21/07/2025 - 09:39:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:40 do dia 21/07/2025.
21/07/2025 - 09:53:46	F. EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA	Documentação Lote 0001: Bom dia, segue certidão conforme solicitado.
21/07/2025 - 09:53:49	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/07/2025 - 13:03:39	Presidente da Comissão	Prezados(as), boa tarde!
21/07/2025 - 13:03:58	Presidente da Comissão	Considerando o Parecer Técnico do Setor de Engenharia e Arquitetura que menciona que a empresa atende aos requisitos referentes a habilitação técnica;
21/07/2025 - 13:04:10	Presidente da Comissão	Considerando o Parecer Técnico do Setor de Contabilidade que refere que a empresa atende aos itens do edital referente à habilitação econômico-financeira;
21/07/2025 - 13:04:33	Presidente da Comissão	Considerando a análise dos documentos apresentados pela empresa melhor classificada Empreiteira Agudense Ltda, inscrita no Cnpj sob nº 52.883.809/0001-02;
21/07/2025 - 13:04:58	Presidente da Comissão	Considerando a diligência realizada, conforme teor da Ata Parcial, em anexo ao Portal;
21/07/2025 - 13:05:19	Presidente da Comissão	Considerando o documento apresentado pela empresa, em fase de diligência, conforme anexo ao Portal;
21/07/2025 - 13:05:47	Presidente da Comissão	Considerando os Acórdãos do TCU, já citados anteriormente;
21/07/2025 - 13:07:19	Presidente da Comissão	Cabe ressaltar que a jurisprudência tem se orientado no sentido de privilegiar os princípios da economicidade, eficiência e da supremacia do interesse público, em consonância com o princípio do formalismo moderado.
21/07/2025 - 13:07:56	Presidente da Comissão	Diante do exposto, com base na análise técnica realizada e nos dispositivos legais e jurisprudenciais mencionados, conclui-se que a empresa EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA atende aos requisitos de habilitação exigidos no Edital nº 28/2025, restando HABILITADA neste certame.
21/07/2025 - 13:08:15	Sistema	O fornecedor EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
21/07/2025 - 13:08:40	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 21/07/2025 às 13:25.
21/07/2025 - 13:28:02	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor EMPREITEIRA AGUDENSE LTDA.
21/07/2025 - 13:28:04	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
21/07/2025 - 13:28:37	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 21/07/2025 às 15:30.
22/07/2025 - 09:04:11	Presidente da Comissão	Prezados(as), bom dia!
22/07/2025 - 09:04:48	Presidente da Comissão	Decorrido o prazo recursal, não foram apresentadas intenções de recurso.
22/07/2025 - 09:04:56	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
22/07/2025 - 09:05:53	Presidente da Comissão	Neste momento, o processo será encaminhado ao Sr. Prefeito e a Procuradoria Jurídica para análise e Parecer Final.

CLAIR LISANDRA WILHELM

Presidente

MAGDIEL LUIZ DICKOW

Apoio



Jean Carlos Buske
Apoio

CHARLES DALCIN
Substituto





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 021A-9D60-E758-9BDA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



CLAIR LISANDRA WILHELM (CPF 002.XXX.XXX-24) em 22/07/2025 10:13:11 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)



MAGDIEL LUIZ DICKOW (CPF 008.XXX.XXX-05) em 22/07/2025 10:48:18 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://agudo.1doc.com.br/verificacao/021A-9D60-E758-9BDA>